



ประกาศเทศบาลตำบลจوهอ

เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางและประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการ

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าว จะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงาน ของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลจوهอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จึงขอประกาศ รายละเอียดโครงการโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำจากสามแยกโรงขนมปังเกียรตินิยมถึงบ้านเรือ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจوهอ ตามแบบเลขที่ กช.๓๘/๒๕๖๐ งบประมาณตั้งไว้ ๕,๗๑๘,๐๐๐ บาท (ห้าล้านเจ็ดแสน หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ราคากลางกำหนดไว้ ๖,๐๘๑,๐๐๐ บาท(หกล้านแปดหมื่นหนึ่งพัน บาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามรายงานของคณะกรรมการแนบท้ายประกาศฯ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๑

(นายเสรี ไชยกิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจوهอ

ประมาณการ

รายการประมาณการก่อสร้างท่อระบายน้ำจากสามแยกโรงขนมปังเกียรตินิยม - บ้านเรือ ท่อ Ø 0.80 ตร.ม. ยาว 713 ม.

บ่อพัก 70 บ่อ และท่อ Ø 1.20 เมตร ความยาว 359 เมตร พร้อมบ่อพัก 35 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสามแยกโรงขนมปังเกียรตินิยมถึงบ้านเรือ หมู่ 13

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลจ้อหอ

แบบเลขที่ กข.38/2560 ประมาณการวันที่ 2 สิงหาคม 2561

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ตัดผิวถนน คสล.	280	ม.	-	-	10	2,800	2,800	
2	รื้อผิวถนน คสล. เดิมพร้อมขนทิ้ง	135	ตร.ม.	-	-	70	9,450	9,450	
3	ดินขุดถมกลับ	2110	ลบ.ม.	-	-	125	263,750	263,750	
4	ทรายหยาบรองพื้น	86	ลบ.ม.	406	34,916	99	8,514	43,430	
5	คอนกรีตหยาบ	56	ลบ.ม.	1,810	101,360	306	17,136	118,496	
6	คอนกรีต 240 KSC	410	ลบ.ม.	1,908	782,280	306	125,460	907,740	
7	ท่อ คสล.มอกชั้น 3 Ø 0.80 ม.	650	ท่อน	1,074	698,100	200	130,000	828,100	
8	ท่อ คสล.มอกชั้น 3 Ø 1.20 ม.	324	ท่อน	2,570	832,680	300	97,200	929,880	
9	เหล็ก RB 9 มม.	17,986	กก.	19.75	355,224	4.10	73,743	428,966	
10	เหล็ก DB 12 มม.	6,534	กก.	22.17	144,859	3.30	21,562	166,421	
11	เหล็ก RB 15 มม.	48	กก.	18.82	903	3.30	158	1,062	
12	เหล็ก DB 16 มม.	1,422	กก.	21.46	30,516	3.30	4,693	35,209	
13	Wire mesh 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.	853	ตร.ม.	35	29,855	5	4,265	34,120	
14	ลวดผูกเหล็ก	380	กก.	32	12,160	11	4,180	16,340	
15	Bolt 5"/8	292	ตัว	10	2,920	5	1,460	4,380	
16	ตะปู	350	กก.	56	19,600	20	7,000	26,600	

ลงชื่อ



ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ



ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการ

รายการประมาณการก่อสร้างท่อระบายน้ำจากสามแยกโรงขนมปังเกียรตินิยม - บ้านเรือ ท่อ \varnothing 0.08 ตร.ม. ยาว 713 ม.

บ่อพัก 70 บ่อ และท่อ \varnothing 1.20 เมตร ความยาว 359 เมตร พร้อมบ่อพัก 35 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสามแยกโรงขนมปังเกียรตินิยมถึงบ้านเรือ หมู่ 13

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลจ้อหอ

แบบเลขที่ กข.38/2560 ประมาณการวันที่ 2 สิงหาคม 2561

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
17	ท่อซีเมนต์ใยหิน \varnothing 6" ชั้น 8.5	15	ท่อน	150	2,250	50	750	3,000	
18	ฝาเหล็กหล่อ	105	ฝา	5,500	577,500	250	26,250	603,750	
19	ไม้แบบ	80	ตร.ม.	400	32,000	100	8,000	40,000	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							4,463,494	
	FACTOR F 1.3624							6,081,064	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							6,081,064	
	คิดเพียง							6,081,000	
	หกล้านแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน							6,081,000	

ลงชื่อ



ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ



ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

(นายสมาน มากมูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ส่วนราชการ

- ประเภท งานทาง
- เจ้าของ สำนักงานเทศบาลตำบลจ้อหอ จังหวัดนครราชสีมา
- สถานที่ก่อสร้าง สามแยกโรงเรียนมิ่งเกียรตินิยมถึงบนเรือ หมู่ที่ 13
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจ้อหอ แบบเลขที่ กข 38/2560
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	4,463,494	1.3624	6,081,064	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			6,081,064	
	คิดเพียง			6,081,000	ราคาเพิ่ม 5.9 %
	หักล้านแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				
	งบประมาณตั้งไว้			5,718,000	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล) วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ (นายสมาน มากมูล) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การประมาณราคาตามบัญชีข้างต้นนี้ มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้างได้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางยุพาพร พิทักษ์วงศ์) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสมาน มากมูล) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล) วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

คำสั่ง

(ลงชื่อ)

(นายเสรี ไชกิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ